

# FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 007/2026  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2026

Final da Proposta/Início da Sessão: 28/04/2026 às 09:30

|                                                                                                       |               |                                     |                 |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|-----------------|------------------|
| <b>Fornecedor:</b> RAIMUNDO NONATO DE S RIBEIRO                                                       |               | <b>CPF/CNPJ:</b> 24.710.764/0001-39 |                 |                  |
| <b>E-mail:</b> geloskauan1985@outlook.com                                                             |               | <b>Telefone:</b> (89) 98803-1664    |                 |                  |
|                                                                                                       |               |                                     |                 |                  |
| <b>Lote 1</b>                                                                                         |               |                                     |                 |                  |
| Lote 1                                                                                                |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                            |               |                                     |                 |                  |
| 1 - Manutenção Preventiva UNIDADES EVAPORADORA (Interna) Ar- condicionado tipo split                  |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Manutenção Preventiva UNIDADES EVAPORADORA (Interna) Ar- condicionado tipo split                      | 464,00        | Und                                 | 177,50          | 82.360,00        |
| <b>Marca:</b>                                                                                         |               | <b>Fabricante:</b>                  |                 | <b>Modelo:</b>   |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                            |               |                                     |                 |                  |
| 2 - Manutenção Preventiva UNIDADES CONDENSADORA (Externa) Ar- condicionado tipo split                 |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Manutenção Preventiva UNIDADES CONDENSADORA (Externa) Ar- condicionado tipo split                     | 464,00        | Und                                 | 176,63          | 81.956,32        |
| <b>Marca:</b>                                                                                         |               | <b>Fabricante:</b>                  |                 | <b>Modelo:</b>   |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                            |               |                                     |                 |                  |
| 3 - Manutenção Corretiva Ar-condicionado tipo split.                                                  |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Manutenção Corretiva Ar-condicionado tipo split.                                                      | 1.200,00      | Und                                 | 80,00           | 96.000,00        |
| <b>Marca:</b>                                                                                         |               | <b>Fabricante:</b>                  |                 | <b>Modelo:</b>   |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                            |               |                                     |                 |                  |
| 4 - Instalação de Ar-condicionado tipo split até 12.000 BTUS - Inclui Fixação (Não inclui GÁS)        |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Instalação de Ar-condicionado tipo split até 12.000 BTUS - Inclui Fixação (Não inclui GÁS)            | 56,00         | Und                                 | 525,00          | 29.400,00        |
| <b>Marca:</b>                                                                                         |               | <b>Fabricante:</b>                  |                 | <b>Modelo:</b>   |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                            |               |                                     |                 |                  |
| 5 - Instalação de Ar-condicionado tipo split até 15.000-30.000 BTUS - Inclui Fixação (Não inclui GÁS) |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Instalação de Ar-condicionado tipo split até 15.000-30.000 BTUS - Inclui Fixação (Não inclui GÁS)     | 42,00         | Und                                 | 625,00          | 26.250,00        |
| <b>Marca:</b>                                                                                         |               | <b>Fabricante:</b>                  |                 | <b>Modelo:</b>   |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                            |               |                                     |                 |                  |
| 6 - Instalação de Ar-condicionado tipo split até 32.000-60.000 BTUS - Inclui Fixação (Não inclui GÁS) |               |                                     |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b>                       | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |

|                                                                                                   |                    |         |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------|----------|-----------|
| Instalação de Ar-condicionado tipo split até 32.000-60.000 BTUS - Inclui Fixação (Não inclui GÁS) | 5,00               | Und     | 975,00   | 4.875,00  |
| Marca:                                                                                            | Fabricante:        | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 7 - Manutenção Preventiva de Ventiladores - (Não Inclui Peças)                                    |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Manutenção Preventiva de Ventiladores - (Não Inclui Peças)                                        | 160,00             | Und     | 100,00   | 16.000,00 |
| Marca:                                                                                            | Fabricante:        | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 8 - Manutenção de Preventiva de Geladeiras até 300L (Não inclui peças. Não Inclui GÁS)            |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Manutenção de Preventiva de Geladeiras até 300L (Não inclui peças. Não Inclui GÁS)                | 80,00              | Und     | 142,50   | 11.400,00 |
| Marca:                                                                                            | Fabricante:        | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 9 - Manutenção de Freezer preventiva de freezer até 400L (Não inclui peças. Não Inclui GÁS)       |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Manutenção de Freezer preventiva de freezer até 400L (Não inclui peças. Não Inclui GÁS)           | 120,00             | Und     | 200,00   | 24.000,00 |
| Marca:                                                                                            | Fabricante:        | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 10 - Manutenção preventiva de bebedouros (industrial)                                             |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Manutenção preventiva de bebedouros (industrial)                                                  | 9,00               | Und     | 295,00   | 2.655,00  |
| Marca:                                                                                            | Fabricante:        | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 11 - Manutenção preventiva de bebedouros (mesa)                                                   |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Manutenção preventiva de bebedouros (mesa)                                                        | 8,00               | Und     | 272,50   | 2.180,00  |
| Marca:                                                                                            | Fabricante:        | Modelo: |          |           |
| Lote 2                                                                                            |                    |         |          |           |
| Lote 2                                                                                            |                    |         |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 12 - Gás refrigerante tipo R22                                                                    |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Gás refrigerante tipo R22                                                                         | 116,00             | KG      | 96,50    | 11.194,00 |
| Marca: FREON                                                                                      | Fabricante: FREON  | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 13 - Gás refrigerante tipo R410A                                                                  |                    |         |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant.             | Medida  | Unitário | Sub Total |
| Gás refrigerante tipo R410A                                                                       | 116,00             | KG      | 137,50   | 15.950,00 |
| Marca: DUGOLD                                                                                     | Fabricante: DUGOLD | Modelo: |          |           |
| Descrição Comprador                                                                               |                    |         |          |           |
| 14 - Gás refrigerante tipo R134A                                                                  |                    |         |          |           |

| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Gás refrigerante tipo R134A                                                                                                        | 72,00  | KG     | 96,50    | 6.948,00  |
| <b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b>                                                                            |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 15 - Capacitor para ar-condicionado, diversas capacitâncias (ex.: 20uf a 60uf), compatível com equipamentos de 9.000 a 30.000 BTUs |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Capacitor para ar-condicionado, diversas capacitâncias (ex.: 20uf a 60uf), compatível com equipamentos de 9.000 a 30.000 BTUs      | 180,00 | UND    | 66,00    | 11.880,00 |
| <b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b>                                                                            |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 16 - Contator para ar-condicionado, diversas amperagens, compatível com os equipamentos existentes                                 |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Contator para ar-condicionado, diversas amperagens, compatível com os equipamentos existentes                                      | 80,00  | UND    | 167,50   | 13.400,00 |
| <b>Marca:</b> WEG <b>Fabricante:</b> WEG <b>Modelo:</b>                                                                            |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 17 - Relé de partida para sistemas de refrigeração                                                                                 |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Relé de partida para sistemas de refrigeração                                                                                      | 80,00  | UND    | 138,50   | 11.080,00 |
| <b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b>                                                                            |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 18 - Placa eletrônica para ar-condicionado, compatível com diversos modelos e capacidades                                          |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Placa eletrônica para ar-condicionado, compatível com diversos modelos e capacidades                                               | 30,00  | UND    | 575,00   | 17.250,00 |
| <b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b>                                                                            |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 19 - Motor ventilador para evaporadora, compatível com equipamentos diversos                                                       |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Motor ventilador para evaporadora, compatível com equipamentos diversos                                                            | 45,00  | UND    | 475,00   | 21.375,00 |
| <b>Marca:</b> LG <b>Fabricante:</b> LG <b>Modelo:</b>                                                                              |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 20 - Motor ventilador para condensadora, compatível com equipamentos diversos                                                      |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Motor ventilador para condensadora, compatível com equipamentos diversos                                                           | 45,00  | UND    | 475,00   | 21.375,00 |
| <b>Marca:</b> LG <b>Fabricante:</b> LG <b>Modelo:</b>                                                                              |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |
| 21 - Hélice para ar-condicionado, compatível com diferentes modelos                                                                |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Hélice para ar-condicionado, compatível com diferentes modelos                                                                     | 62,00  | UND    | 170,00   | 10.540,00 |
| <b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b>                                                                            |        |        |          |           |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                         |        |        |          |           |

|                                                                                                                                                     |               |               |                 |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|
| <b>22 - Tubo de cobre para refrigeração, diversas bitolas</b>                                                                                       |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Tubo de cobre para refrigeração, diversas bitolas                                                                                                   | 420,00        | METRO         | 70,00           | 29.400,00        |
| <b>Marca: TERMO MECANICA                      Fabricante: TERMO MECANICA                      Modelo:</b>                                           |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>23 - Isolamento térmico para tubulação de refrigeração</b>                                                                                       |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Isolamento térmico para tubulação de refrigeração                                                                                                   | 200,00        | METRO         | 23,50           | 4.700,00         |
| <b>Marca: EOS                                              Fabricante: EOS                                              Modelo:</b>                 |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>24 - Filtro secador para sistemas de refrigeração</b>                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Filtro secador para sistemas de refrigeração                                                                                                        | 50,00         | UND           | 70,00           | 3.500,00         |
| <b>Marca: EOS                                              Fabricante: EOS                                              Modelo:</b>                 |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>25 - Termostato para equipamentos de refrigeração</b>                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Termostato para equipamentos de refrigeração                                                                                                        | 30,00         | UND           | 90,00           | 2.700,00         |
| <b>Marca: EOS                                              Fabricante: EOS                                              Modelo:</b>                 |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>26 - Sensor de temperatura para ar- condicionado</b>                                                                                             |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Sensor de temperatura para ar- condicionado                                                                                                         | 40,00         | UND           | 77,50           | 3.100,00         |
| <b>Marca: TEM THOMSON                                              Fabricante: TEM THOMSON                                              Modelo:</b> |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>27 - Disjuntor elétrico, diversas amperagens, compatível com sistemas de climatização</b>                                                        |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Disjuntor elétrico, diversas amperagens, compatível com sistemas de climatização                                                                    | 60,00         | UND           | 39,00           | 2.340,00         |
| <b>Marca: STEK                                              Fabricante: STEK                                              Modelo:</b>               |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>28 - Cabo elétrico flexível, diversas bitolas</b>                                                                                                |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Cabo elétrico flexível, diversas bitolas                                                                                                            | 1.000,00      | METRO         | 15,00           | 15.000,00        |
| <b>Marca: SILL                                              Fabricante: SILL                                              Modelo:</b>               |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>29 - Suporte metálico para condensadora</b>                                                                                                      |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Suporte metálico para condensadora                                                                                                                  | 30,00         | PAR           | 51,00           | 1.530,00         |
| <b>Marca: EOS                                              Fabricante: EOS                                              Modelo:</b>                 |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>30 - Kit de fixação (parafusos, buchas e suportes diversos)</b>                                                                                  |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                      | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |

|                                                        |        |                        |          |                |
|--------------------------------------------------------|--------|------------------------|----------|----------------|
| Kit de fixação (parafusos, buchas e suportes diversos) | 120,00 | KIT                    | 19,00    | 2.280,00       |
| Marca: EOS                                             |        | Fabricante: EOS        |          | Modelo:        |
| Descrição Comprador                                    |        |                        |          |                |
| 31 - Tubulação para dreno de ar- condicionado          |        |                        |          |                |
| Descrição do Fornecedor                                | Quant. | Medida                 | Unitário | Sub Total      |
| Tubulação para dreno de ar- condicionado               | 350,00 | METRO                  | 17,00    | 5.950,00       |
| Marca: TIGRE                                           |        | Fabricante: TIGRE      |          | Modelo:        |
| Descrição Comprador                                    |        |                        |          |                |
| 32 - Torneira para Bebedouro                           |        |                        |          |                |
| Descrição do Fornecedor                                | Quant. | Medida                 | Unitário | Sub Total      |
| Torneira para Bebedouro                                | 50,00  | Unidade                | 67,50    | 3.375,00       |
| Marca: DOCOL                                           |        | Fabricante: DOCOL      |          | Modelo:        |
| Descrição Comprador                                    |        |                        |          |                |
| 33 - Boia para Bebedouro                               |        |                        |          |                |
| Descrição do Fornecedor                                | Quant. | Medida                 | Unitário | Sub Total      |
| Boia para Bebedouro                                    | 30,00  | Unidade                | 26,00    | 780,00         |
| Marca: AMANCO                                          |        | Fabricante: AMANCO     |          | Modelo:        |
| Descrição Comprador                                    |        |                        |          |                |
| 34 - Filtro para Bebedouro                             |        |                        |          |                |
| Descrição do Fornecedor                                | Quant. | Medida                 | Unitário | Sub Total      |
| Filtro para Bebedouro                                  | 80,00  | Unidade                | 200,00   | 16.000,00      |
| Marca: FORTLEV                                         |        | Fabricante: FORTLEV    |          | Modelo:        |
| Descrição Comprador                                    |        |                        |          |                |
| 35 - Resistência Elétrica                              |        |                        |          |                |
| Descrição do Fornecedor                                | Quant. | Medida                 | Unitário | Sub Total      |
| Resistência Elétrica                                   | 10,00  | Unidade                | 97,50    | 975,00         |
| Marca: LORENZETTI                                      |        | Fabricante: LORENZETTI |          | Modelo:        |
| Descrição Comprador                                    |        |                        |          |                |
| 36 - Compressor Bebedouro Industrial                   |        |                        |          |                |
| Descrição do Fornecedor                                | Quant. | Medida                 | Unitário | Sub Total      |
| Compressor Bebedouro Industrial                        | 20,00  | Unidade                | 587,50   | 11.750,00      |
| Marca: EMBRANCO                                        |        | Fabricante: EMBRANCO   |          | Modelo:        |
| Total de RAIMUNDO NONATO DE S RIBEIRO                  |        |                        |          | R\$ 621.448,32 |

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 28/04/2026 15:24, 2 de 2 lote(s).

Documento gerado em 13 de Maio de 2026.

---

Erenilce de Sousa - Pregoeiro(a)

---

Edvan Oliveira do Nascimento - Equipe de Apoio

---

José de Arimatéia dos Santos - Equipe de Apoio